会 員 各 位                         令和元年 7 月吉日

一般社団法人

山梨県介護支援専門員協会甲府支部

支部長  宮下 貴文

(公印省略)

介護支援専門員スキルアップ（グループスーバービジョン）

研修会のご案内

 日頃より山梨県介護支援専門員協会の活動にご理解とご協力を頂き感謝申し上げます。

さて、平成 30 年度山梨県介護支援専門員協会甲府支部の研修会を、下記の通り開催いたし

ます。本研修は同形式にて毎年実施し、今年で 12 回目となります。これまで延べ 130 名ほ

どの参加があり、参加者アンケートでも好評をいただいております。公私ともにご多忙中

のことと存じますが、ご参加くださいますようご案内申し上げます。

日時    令和元年 9 月 12 日(木）  10 月 10 日(木)  11 月 14 日（木）

           12 月 12 日（木）  1 月 9 日(木）  計 5 回開催

時間    18 時 30 分から 21 時 30 分

会場    山梨県立大学(飯田キャンパス) Ｂ館 福祉実習室

内容    相互に学び合うことをテーマとしたグループスーパービジョンの実践

      ＯＧＳＶ(奥川グループスーパービジョン)モデルを活用する

      （事例検討によるサポーティブなグループスーパービジョン）

講師    伊藤健次氏 (山梨県立大学 人間福祉学部福祉コミュニティ学科 准教授)

定員    10 名程度 ＊申し込み多数の場合は参加者に改めてご連絡します。

      以前に参加された方の申し込みも可能です。

★自分の、もしくは他参加者の事例を共有し多方面から考える事で、

今後の介護支援専門員として仕事をする時に必要な対人援助技術を

習得できると思います。是非ご参加ください。

参加条件     事例の提出が可能で、5 日間の出席が出来る方

申し込み方法   裏面の参加 申し込書に必要事項を記入の上、

研修担当まで FAX にてお申し込みください。

申し込み締め切り  令和元年 7 月 31 日（水）までに FAX をお願いします。

一般社団法人

山梨県介護支援専門員協会 甲府支部

 支部長 宮下貴文

アーク居宅介護支援事業所

山梨県甲府市向町２５９−１

 電話 055-298-6647

Fax 055-298-6648

FAX ０５５－２２３－２０８５

一般社団法人山梨県介護支援専門員協会甲府支部 研修担当  飯田宛

電話 ０５５－２２３－１９８５

（共立介護支援センター）

介護支援専門員スキルアップ研修参加申込書

所属事業所名

連絡先 電話

FAX

参加希望者

氏名
ケアマネ

 経験年数

基礎職種

（看護師・介護福祉士等）

申し込み締め切り   7 月 31 日（水）